

PROTOKÓŁ

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

W DNIU 18.02.2019r

Obrady komisji rozpoczęły się o godzinie 16⁰⁴ w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta, Skarbnik Miasta, Naczelnik WGNiOŚ, Miejski Konserwator Zabytków oraz Prezes Żagańskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Głównym tematem posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej, oprócz opiniowania uchwał była sytuacja mieszkaniowa w Mieście Żagań.

Na początku obrad, Przewodniczący Komisji przedstawił zebrany planowany porządek posiedzenia oraz usprawiedliwił nieobecność Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – Pana Bogdana Fryze.

Pan Przewodniczący Rady Miasta poinformował członków Komisji, że Dyrektor ZGM będzie uczestniczył w obradach Komisji Budżetowej i omówi tematy, które miały być poruszone na posiedzeniu KGM.

Następnie Radni przeszli do opiniowania uchwał, które omówiła Pani Skarbnik. Wszystkie uchwały przewidziane do realizacji na najbliższą sesję zostały zaopiniowane pozytywnie. W tym momencie Pan w-ce Burmistrz Sebastian Kulesza poinformował zebranych, o możliwej autopoprawce do uchwały budżetowej.

W dalszej części, Pan Bartosz Idryjan omówił zakres obowiązków Referatu Miejskiego Konserwatora Zabytków a także przedstawił tematy którymi aktualnie się zajmuje. Wywiązała się dyskusja wśród której członkowie komisji dopytywali o Kościół pw. Św. Krzyża, mury obronne, Wieżę Ratuszową oraz Bismarcka a także strefę ochrony zabytków, co do której zmniejszenia przychylnie odniósł się Konserwator.

Pan Piotr Puchalski przedstawił zebrany ogólny zarys funkcjonowania Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Prezes ŻTBS Piotr Kowalski przekazał zebrany informację dotyczącą funkcjonowania Żagańskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, przy czym wywiązała się dyskusja na temat rozwoju budownictwa komunalnego na terenie miasta, do której wprowadził radnych Przewodniczący Komisji. Prezes Piotr Kowalski zapewnił że jest gotowy w każdej chwili postawić nowy budynek mieszkalny przy zapewnieniu odpowiedniego finansowania, bądź wejść w udział budowy budynków komunalnych z gminą jako inwestor zastępczy. Zwrócono uwagę na fakt, że w ciągu ostatniej Kadencji Rady Miasta nie wybudowano budynku mieszkalnego przez ŻTBS.

Na koniec Pan Sebastian Kulesza przekazał informację odnośnie ulicy Brzozowej, dotyczącej tematu związanego z organizacją ruchu na tejże ulicy, gdzie decyzję co do zmian, podejmą mieszkańcy. Radny Ireneusz Szaniawski zaprosił członków komisji na wizytę na ulicę Nocznickiego oraz Świętej Barbary.

Obrady komisji zakończono o godzinie 18,30

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej

Wiesław Bochenek